
Zarządzenie Nr 2830/2022 

Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie

z dnia 30 marca 2022 r.

w sprawie: częściowej zmiany Zarządzenia nr 235/2015 Prezydenta Miasta Siemianowice 

Śląskie z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie powołania Rady Gospodarczej przy Prezydencie 

Miasta Siemianowice Śląskie.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 17, 18 i 19 oraz art. 31 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.  o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2022 poz. 599 z późn. zm.) oraz  § 8 ust. 1 Zarządzenia Nr 

2760/2022 Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie: 

nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędowi Miasta Siemianowice Śląskie

zarządzam, co następuje:

§ 1. Zmienić Zarządzenie nr 235/2015 Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie z dnia 26 

lutego 2015 r. w sprawie powołania Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta 

Siemianowice Śląskie w ten sposób, że: zmienia się §3 Zarządzenia i określa nowy Regulamin 

Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta Siemianowice Śląskie, który stanowi Załącznik 

do niniejszego zarządzenia 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura Obsługi Inwestora.

§ 3. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia sprawuje Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta.

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta

/-/ Rafał Piech

Zaparafowali:

Pierwszy Zastępca

Prezydenta Miasta

/-/ Agnieszka Gładysz



Kierownik Biura Obsługi Inwestora

/-/ Jakub Nowak

Sprawdzono pod względem formalnoprawnym:

Radca Prawny

/-/ Magdalena Durczok



Załącznik do Zarządzenia nr 2830/2022
Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie 
Z dnia 30 marca 2022 r.

Regulamin Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta Siemianowice Śląskie

§ 1. Regulamin określa szczegółowy tryb prac Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta 
działającej jako organ opiniodawczo – doradczy Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 
1) Prezydencie - należy przez to rozumieć Prezydenta Siemianowic Śląskich,
2) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Gospodarczą przy Prezydencie Miasta 
Siemianowice Śląskie.

§ 3. 1. Rada jest organem opiniodawczo-doradczym Prezydenta w obszarze spraw 
ekonomiczno - gospodarczych. Postanowienia Rady nie są wiążące dla władz Miasta. 
Stanowią zalecenie, które mogą być brane pod uwagę w procesie podejmowania decyzji. 
Rada posiada uprawnienia do wyrażania opinii w obszarze prowadzenia działalności 
gospodarczej oraz do podejmowania inicjatyw promujących przedsiębiorczość. 
2. Członkowie Rady pełnią swoje funkcje społecznie.

§ 4. Do zakresu działania Rady należy w szczególności  ：
1) udział w pracach nad wypracowaniem strategii wykorzystania potencjału gospodarczego i 
ekonomicznego w rozwoju gospodarki Miasta, 
2) przedstawienie konkretnych inicjatyw mających służyć ekonomiczno-gospodarczemu 
rozwojowi Miasta, 
3) wspieranie inicjatyw gospodarczych podejmowanych przez władze Miasta, 
4) działanie na rzecz rozwoju gospodarczego Miasta, rozumianego między innymi jako 
przyciąganie korzystnych inwestycji i inwestorów oraz tworzenie nowych miejsc pracy, 
5) informowanie władz Miasta o sukcesach i problemach sektora przedsiębiorstw na terenie 
Miasta, 
6) wzmacnianie prestiżu środowiska przedsiębiorców m.in. poprzez wyróżnianie najlepszych 
firm w różnych dziedzinach oraz współpracę i wspólną promocję gospodarczo-inwestycyjną, 
7) wspieranie lokalnych i regionalnych instytucji, służących aktywizacji lokalnej 
przedsiębiorczości, 
8) ustalanie obszarów współpracy w ramach wspólnych przedsięwzięć przedstawicieli 
środowiska biznesu i instytucji otoczenia biznesu, wyższych uczelni oraz władz lokalnych, 
tworzenie mechanizmów wzajemnej współpracy, umożliwiających wykorzystanie środków 
zewnętrznych na realizację strategicznych przedsięwzięć Miasta.



§ 5. 1. Członkostwo w Radzie wynika z przyjęcia zaproszenia ze strony Prezydenta Miasta. 
Członkiem Rady może zostać przedsiębiorstwo, organizacja gospodarcza, osoba fizyczna lub 
prawna, reprezentowana zgodnie z ust.2. Kryterium wyboru członków Rady stanowi zakres i 
efektywność prowadzonej działalności gospodarczej, liczba zatrudnionych pracowników, 
osiągnięcia biznesowe, wpływ działalności na strukturę gospodarczo - ekonomiczną Miasta,  
aktywna promocja przedsiębiorczości i postawa społecznej odpowiedzialności biznesu. 
2. Dany podmiot w Radzie Gospodarczej reprezentuje zarząd, kierownictwo lub 
desygnowany przez niego reprezentant. 
3. Skład Rady każdorazowo zatwierdza Prezydent Miasta Siemianowice Śląskie w drodze 
zarządzenia.

§ 6. 1. Posiedzenia Rady zwołuje jednoosobowo Przewodniczący Rady z inicjatywy własnej, a 
w przypadku jego nieobecności Wiceprzewodniczący Rady lub na wniosek Prezydenta 
Miasta. O miejscu, terminie i porządku obrad członkowie Rady będą powiadamiani co 
najmniej 7 dni wcześniej. Za kontakty z członkami Rady, ustalanie terminów spotkań oraz 
przygotowywanie tematyki posiedzeń odpowiedzialny jest Przewodniczący Rady. 
2. Rada odbywa posiedzenia cyklicznie, co najmniej raz na dwa miesiące, oraz doraźnie w 
przypadku istotnych zagadnień wymagających omówienia. 
3. W terminie do dnia 31 września każdego roku, Rada przyjmuje harmonogram spotkań na 
cały nadchodzący rok kalendarzowy. 
4. Członkowie Rady uczestniczą w pracach Rady osobiście, a w razie nieobecności członka 
Rady może być on reprezentowany przez przedstawiciela wskazanego przez organizację 
przedsiębiorców lub jednostkę organizacyjna, którą reprezentuje. 
5. Posiedzenia Rady są protokołowane.

§ 7. 1. Kadencja Rady trwa 5 lat i jest połączona z kadencją władz samorządowych. Pierwsze 
spotkanie Rady nowej kadencji zwołuje Prezydent Miasta Siemianowice Śląskie. 
2. Radzie przewodniczy Przewodniczący: wybierany spośród jej członków na okres jednego 
roku, w drodze glosowania jawnego, zwykłą większością głosów. Przewodniczącego Rady 
zastępuje Wiceprzewodniczący:  wybierany spośród jej członków na okres jednego roku, w 
drodze glosowania jawnego, zwykłą większością głosów.

§ 8. 1. Stanowiska i opinie Rady wyrażane są w drodze glosowania, przy obecności co 
najmniej polowy składu Rady. W razie równości głosów decyduje głos Przewodniczącego. 
2. Opinie i stanowiska Rady podpisuje Przewodniczący Rady.

§ 9. 1 . W trakcie trwania kadencji Rady nowego członka powołuje Prezydent Miasta 
Siemianowice Śląskie w drodze zarządzenia. Kadencja nowo wybranego członka kończy się z 
upływem kadencji Rady, do której został powołany. 
2. Członkostwo w Radzie Gospodarczej wygasa z chwilą złożenia pisemnej deklaracji o 
rezygnacji z członkostwa lub w przypadku trzech nieusprawiedliwionych nieobecności na 



spotkaniach Rady. Członkowie Rady wyjaśnienia na temat ich nieobecności przekazują 
Przewodniczącemu Rady, a w przypadku jego nieobecności Wiceprzewodniczącemu Rady. 
3. Prezydent Miasta Siemianowice Śląskie, w każdej chwili może odwołać członka Rady.

§ 10. 1. Rada może zapraszać na posiedzenia inne osoby, których udział w posiedzeniu Rada 
uzna za niezbędny do przygotowania swojej opinii. Osoby te zapraszane są przez 
Przewodniczącego Rady z własnej inicjatywy lub na wniosek 3 członków Rady. 
2. Uprawnienia do publicznego występowania w imieniu Rady mają wyłącznie członkowie 
Rady w zakresie jej działania oraz inne upoważnione przez Prezydenta osoby nie wchodzące 
w skład Rady.

§ 11. Obsługę organizacyjną Rady zapewnia Biuro Obsługi Inwestora. Do jego zadań, w tym 
zakresie, należy  ：
1) sporządzanie protokołów z posiedzeń Rady, archiwizowanie dokumentów, 
2) przygotowanie materiałów niezbędnych do wykonania zadań Rady, projektów opinii i 
stanowisk, protokołów z posiedzeń oraz innych dokumentów i przesyłanie ich członkom 
Rady, 
3) powiadamianie członków Rady oraz innych zaproszonych gości o terminie oraz tematyce 
posiedzenia, która zostaje określona na poprzednim posiedzeniu Rady lub zostaje ona 
dookreślona przez Przewodniczego, a w przypadku jego nieobecności Wiceprzewodnicząco 
w okresie pomiędzy spotkaniami Rady,
4) przekazywanie ustaleń Rady do realizacji właściwym jednostkom organizacyjnym.

§ 12. W sprawach dotyczących funkcjonowania Rady, a nie uregulowanych niniejszym 
regulaminem decyzję podejmuje Prezydent.


